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Sammanfattning 

Länsstyrelsen i Stockholms län har beviljat medel till socialnämnden för att 

förstärka och utveckla stödet till våldsutsatta kvinnor och barn. I detta ärende 

slutrapporterar förvaltningen, enligt länsstyrelsens anvisningar, tolv projekt för år 

2011. Projekten har genomförts i samarbete med ideella organisationer. Samtliga 

projekt har fortsatt projektfinansiering från länsstyrelsen och kommer att fortgå 

under år 2012. Förvaltningen föreslår att socialnämnden (SoN) överlämnar detta 

tjänsteutlåtande till Länsstyrelsen i Stockholms län.   
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor.   

 

Ärendet 

Under perioden år 2007-2010 beviljades socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden 

(SAN) utvecklingsmedel av Länsstyrelsen i Stockholms län för flera projekt, i 

syfte att stödja våldsutsatta kvinnor och barn. Projekten har genomförts i 

samarbete med ideella organisationer. Slutrapportering för projektperioden 2007 – 

2009 är avrapporterad och godkänd. I detta ärende slutrapporteras 2010-års medel 

för totalt tolv olika projekt.  Dessa tolv projekt har samtidigt fått beslut om bidrag 

för fortsatt verksamhet år 2011. 

 

Bakgrund 

Regeringen har avsatt omkring 109 miljoner kronor årligen för åren 2007-2011 för 

att förstärka och utveckla stödet till våldsutsatta kvinnor och barn. Länsstyrelsen i                                                                                                                         

Stockholms län har fått cirka 20 miljoner kronor per år att fördela. Dessa 

utvecklingsmedel kan endast sökas av kommuner.  

 

I regeringens mål anges att socialtjänstens stöd till våldsutsatta kvinnor och barn 

som bevittnar våld långsiktigt ska förbättras och kvalitetsutvecklas. Kommunernas 

arbete ska bli mer målinriktat, strukturerat och samordnat.  

 

Kommunen kan ansöka om utvecklingsmedel, till både kommunal och ideell 

verksamhet, för att: 

 

 utveckla stöd- och behandlingsinsatser, 

 utveckla det förebyggande arbetet till exempel genom utbildning och 

opinionsutbildning, samt  

 utveckla kommunens organisation för att bättre kunna möta behov och för 

att säkerställa det långsiktiga arbetet i kommunen. 

 

Målgrupper för verksamheter som får stöd är: våldsutsatta kvinnor, barn som 

bevittnat våld, våldsutsatta kvinnor med funktionshinder, med missbruksproblem 

och med utländsk bakgrund samt äldre kvinnor. Socialdepartementet har även gett 

möjlighet att söka medel till verksamheter för män som utövar våld och till 

verksamheter mot våld i samkönade relationer.  

 

Kommunen ska ansvara för ansökan om utvecklingsmedel men samverkan med 

andra parter uppmuntras, som till exempel kvinnojourer och andra kommuner.  
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Under åren 2007 – 2009 beviljades Stockholms stad årligen utvecklingsmedel för 

flera olika projekt av Länsstyrelsen i Stockholms län. Sammantaget beviljade 

länsstyrelsen under perioden SAN, i samarbete med frivilligsektorn, 17,1 miljoner 

kronor för 13 olika projekt. Alla projektmedel för åren 2007-2009 är avrappor-

terade och godkända hos länsstyrelsen. 

 

Samtliga projekt som beviljades utvecklingsmedel av länsstyrelsen under år 2010 

ska slutrapporteras senast den 31 december 2011. Detta oberoende av projektens 

olika start- och slutdatum, vilket medför att viss slutrapporteringen sker innan 

projektperioden är avslutad. I detta ärende slutrapporteras tolv projekt. 

 

Samtliga projekt som slutrapporteras i detta ärende beviljades utvecklingsmedel av 

länsstyrelsen under år 2011 för verksamhet år 2012 och pågår därför fortfarande. 

Beviljade medel år 2011 ska slutrapporteras senast den 2 januari 2013. 

 

 

Slutrapporter  
Slutrapporterna grundar sig på information inhämtad från föreningarna. 

Förvaltningen har i vissa fall tagit en muntlig eller skriftlig kontakt med 

verksamhetsansvariga för komplettering av slutrapporterna.    

 

1. Hantverkspedagog och Mötesplats/gruppverksamhet inom 

Unga Kvinnors Värn 

 

Föreningen Unga Kvinnors Värn 

Unga Kvinnors Värn (UKV) är ett kris- och motivationshem med kvalificerat 

psykosocialt stöd för utsatta kvinnor. UKV är en fristående stiftelse med 

anknytning till Svenska kyrkan. Verksamheten finansieras i huvudsak via 

vårdavgifter samt fond- och gåvomedel. UKV erhåller sedan år 2005 ett 

ekonomiskt stöd från SoN som uppgår till 700 000 kronor per år. 

 

UKV driver ett skyddat boende med nio platser för utsatta kvinnor i åldern 18-30 

år. Verksamheten erbjuder krishantering, stödjande och motiverande samtal till 

kvinnor som blivit utsatta för psykiska eller fysiska övergrepp och till 

misshandlade och/eller hotade kvinnor i behov av skydd. UKV har även 

miljöterapeutiskt arbete med exempelvis pedagogiskt kök, skapande verksamhet 

och motion. 
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Ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län år 2010 

År 2010 ansökte SAN, i samarbete med UKV, om utvecklingsmedel för ett projekt 

med två olika inriktningar. Den första innefattade att kvalitetsutveckla en befintlig 

verksamhet inom UKV genom fortsatt anställning av en hantverkspedagog. 

Genom hantverkspedagogen avsåg UKV att erbjuda en skapande verksamhet för 

de boende kvinnorna i syfte att stärka deras självförtroende och stödja dem i att 

hitta sina egna resurser. En annan målsättning var att skapa en meningsfull vardag 

för de kvinnor som på grund av hot inte kunde vistas utanför boendet. 

 

Den andra inriktningen innefattade att utveckla ett långsiktigt stöd till våldsutsatta 

kvinnor genom skapandet av en mötesplats/gruppverksamhet för de boende på 

UKV. Projektet riktade sig även till kvinnor som bodde eller hade bott på andra 

skyddade boenden. Inom projektet mötesplats/gruppverksamhet ville UKV bland 

annat erbjuda gruppverksamhet en gång per vecka för att stärka kvinnornas 

resurser och självförtroende. 

 

Länsstyrelsen beslutade 2010-06-10 att bevilja SAN och UKV 270 000 kronor för 

att utveckla verksamheten inom UKV. Beviljade medel skulle användas till 

följande. 

 

 Skapande verksamhet för att stärka självkänsla, trygghet och att ge en 

struktur i vardagen för de unga kvinnor som är placerade på jouren. 

 Gruppverksamhet för unga våldsutsatta kvinnor. 

 

Projektperiod 

2010-09-15 – 2011-09-14 

 

Projektets erfarenheter 

Cirka 50 kvinnor kom i kontakt med hantverkspedagogverksamheten under 

projektperioden och uppskattningsvis 3-4 kvinnor utnyttjade den per dag. Det har 

visat sig vara ett viktigt inslag i vardagen, särskilt för de kvinnor som vistades på 

UKV dagtid. Hantverkspedagogen har även integrerat friskvårdsaktiviteter i 

vardagen för de boende. 

 

Inom projektet ingår fortsatt ett motivationsarbete för att få de boende att vilja och 

att orka delta. Hantverkspedagogen har under perioden även till viss del arbetat 

med individuella uppgifter och försökt anpassa sig till enskilda behov.  

 

Enligt UKV:s utvärderingsformulär, som fylls i av de boende vid utskrivning, har 

vistelsen på UKV bidragit till ökad trygghet och förbättrad psykisk hälsa. Dock 

finns ingen specifik fråga gällande den skapande verksamheten i boendet. 
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Mötesplats/gruppverksamhet har under projektperioden ägt rum en gång i veckan. 

Varannan vecka har meningsfulla aktiviteter erbjudits och varannan vecka har man 

träffats för samtal kring olika teman. Gruppen har bestått av 8 kvinnor. 

 

I de utvärderingar som genomfördes uttryckte deltagarna att forumet uppfyllt 

deras förväntningar. De hade fått och gett råd som upplevdes betydelsefulla samt 

att forumet bidragit till en minskad känsla av isolering. 

 

Under juni månad år 2011 beslutade Länsstyrelsen i Stockholms län om fortsatta 

utvecklingsmedel till SoN och UKV för projektet Hantverkspedagog och 

Mötesplats/gruppverksamhet inom Unga Kvinnors Värn. Projektet pågår och 

slutdatum för projektet är 2012-09-14.  

 

2. Stödboende för våldsutsatta kvinnor/unga kvinnor, fortsatta 

utvecklingsmedel till Terrafem 

 

Föreningen Terrafem 

Terrafem är en partipolitisk och religiöst obunden förening som bedriver arbete för 

att stärka och stödja flickor och kvinnor av utländsk härkomst, som utsätts för 

mäns våld.  Terrafem är en rikstäckande förening med fyra lokala fristående 

föreningar i Stockholm, Göteborg, Uppsala och Eskilstuna. Terrafem bedriver 

sedan år 2004 Tjejhus, ett skyddat boende med plats för fem unga kvinnor 18-26 

år som utsatts för hedersrelaterat våld. Nedanstående projekt avser föreningens 

stödboende.  

 

Projektbakgrund 

Under år 2007 ansökte SAN, i samarbete med Terrafem, om utvecklingsmedel för 

att bygga upp och driva ett stödboende för kvinnor med utländsk härkomst. 

 

Terrafem invigde stödboendet med 16 platser den 21 januari år 2008. Stödboendet 

var till för kvinnor med utländsk härkomst som hade utsatts för våld. 

Boendeformen innebar ett tidsbegränsat boende i egen lägenhet med stöd av 

personal under dagtid. Varje kvinna som kom till stödboendet skulle ha kontakt 

med socialtjänsten. Stödinsatser gavs inom följande områden. 

 

 I kris – genom stödsamtal med utgångspunkt i kvinnojourernas idé om stöd 

kvinna till kvinna. 

 I vardagen, med allt praktiskt som är relaterat till ett första eget boende. 

 Gemensamma sociala aktiviteter och föreläsningar med efterföljande 

reflekterande diskussioner. 
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 Planering för framtiden gällande boende, studier och arbete. 

 

Under år 2009 minskade antalet lägenheter från 16 till 10 och istället ökades 

antalet stödåtgärder för kvinnorna som bodde i lägenheterna. Stödinsatserna 

bestod bland annat av planeringsmöten, stödsamtal och tjejgruppskvällar. 

Minskningen av antalet lägenheter i kombination med en ökning av antalet 

stödinsatser medförde att projektet fick en högre kvalitet. Under år 2010 sa 

Terrafem upp ytterligare tre lägenheter inom stödboendet för att frigöra ännu mer 

resurser för stödinsatser. 

   

För åren 2007-2009 beviljade Länsstyrelsen SAN och Terrafem sammanlagt 2,7 

miljoner kronor för att utveckla ett stödboende inom Terrafem. Projektperioden 

2007 – 2009 slutrapporterades till länsstyrelsen i februari 2011. 

 

Ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län år 2010 

I ansökan för år 2010 poängterades återigen att stödinsatserna för kvinnorna i 

boendet behövde ökas samt att detta stöd behövde finnas i direkt anslutning till 

boendet. Därmed kom ansökan att gälla ett minska antalet lägenheter, 7 lägenheter 

istället för 10 lägenheter, och ett ökat antalet stödinsatser och kontakter för de 

boende kvinnorna.  

 

I juni 2010 beviljade länsstyrelsen projektet 900 000 kr i syfte att användas till 

följande. 

 

 Två anställda som driver verksamheten 

 En deltidsanställd administratör 

 Utbildning/handledning 

 

Projektperiod 

2010-12-17 – 2011-12-16  

 

Projektperiodens erfarenheter 

Under projektåret har Terrafem tillhandahållit sju lägenheter inom stödboendet, tre 

lägenheter mindre än föregående år, och har frigjort mer resurser för stödinsatser. 

Under projektperioden har Terrafem erbjudit de boende sammanlagt 1 057 

registrerade stödinsatser vilket är dubbelt så många än vad som planerades för 

perioden. I genomsnitt har 132 stödinsatser getts till varje enskild boende. Behovet 

av stöd har således varit fortsatt stort inom boendet. Enligt Terrafem kan en orsak 

till de ökade stödinsatserna vara de flertal kvinnor på boendet som saknar 

permanent uppehållstillstånd och är i pågående process hos Migrationsverket. 

Dessa kvinnor är, enligt Terrafem, ofta i behov av mer omfattande stödinsatser.  
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Under perioden januari – september 2011 har 8 kvinnor bott i Terrafems 

stödboende. Av dessa var 4 från Stockholms stad. Beläggningen under perioden 

var 76 %.  

 

Av de 8 kvinnorna som bott i boendet under projektperioden är det 3 kvinnor som 

börjat arbeta, 3 kvinnor som har börjat studera och en kvinna som studerat och 

börjat praktisera på arbetsplats. Av de 8 kvinnorna är det 4 som fortsatt bor i 

stödboendet. 

 

Under projektåret har de anställda erbjudits handledning varannan vecka och 

volontärerna en gång per termin. Grundutbildning och fortbildning har även getts 

vid flera tillfällen till anställda och volontärer. 

 

Under juni månad år 2011 beslutade Länsstyrelsen i Stockholms län om fortsatt 

utvecklingsmedel till SoN och Terrafem för projektet Stödboende för våldsutsatta 

kvinnor/unga kvinnor, fortsatta utvecklingsmedel till Terrafem. Projektet pågår och 

slutdatum för projektet är 2012-12-16. 

 

3. Förstärkningsmedel till Terrafem Stockholm 

 

Föreningen Terrafem Stockholm 

Terrafem Stockholm erbjuder psykosocialt, praktiskt och juridiskt stöd till kvinnor 

med utländsk härkomst i Stockholm. Organisationens jourkvinnor tar emot samtal 

i en rikstäckande jourtelefon som erbjuder stöd på 43 olika språk. Varje år kommer 

det, enligt uppgift från organisationen, in tusentals samtal från utsatta kvinnor. När 

ett samtal tas emot påbörjas ett arbete som innehåller många olika former av stöd. 

Utöver den direkta jourverksamheten riktat till utsatta kvinnor ges även råd till 

organisationer och myndigheter i frågor som rör våld. 

 

Terrafem Stockholm erhåller sedan år 2006 ekonomiskt stöd från OFU. För år 

2011 fick organisationen 287 000 kronor i verksamhetsbidrag. Medlen avser att 

täcka kostnader för lokal och en deltidsanställd volontärsamordnare/ 

verksamhetsledare. 

 

Projektbakgrund 

År 2009 ansökte SAN, i samarbete med Terrafem Stockholm, om 

utvecklingsmedel för att genomföra en rekrytering av volontärer och 

utbildningssatsningar inom Terrafem Stockholm.   
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Terrafem Stockholm uppgav i ansökan att vissa språk hos de stödsökande 

kvinnorna var överrepresenterade, vilket skapade en snedvriden arbetsbelastning. 

Organisationen behövde en förstärkning av volontärer som pratade dessa språk 

och avsåg att genomföra en rekryteringssatsning främst mot kvinnor som talade de 

överrepresenterade språken samt planerade att kvalitetssäkra verksamheten genom 

att erbjuda dem utbildning. Terrafem Stockholm beskrev även ett behov av att 

ytterligare säkerställa den juridiska kompetensen bland de jourkvinnor som 

svarade i juristjouren. Detta skulle vara möjligt genom en specifik 

utbildningssatsning inom detta område. 

 

För att genomföra rekryteringen och utbildningssatsningarna behövde en person 

anställas på halvtid. Den anställda skulle tala ett av de vanligast förekommande 

språken samt ha en relevant utbildning. Den anställda skulle samordna 

jourverksamheten, juristerna, volontärerna samt utbildningssatsningarna. 

 

Länsstyrelsen beslutade 2009-09-10 att bevilja SAN och Terrafem Stockholm  

350 000 kronor för att utveckla verksamheten inom Terrafem Stockholm. 

Projektåret 2009 slutrapporterade till länsstyrelsen i februari 2011. 

 

Ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län år 2010 

För att fortsatt erbjuda hög tillgänglihet och god kvalitet på jourtelefonen samt 

utbildning och handledning till personalen och frivilliga ansökte SAN, 

tillsammans med Terrafem Stockholm, hos länsstyrelsen om en fortsättning på 

projektet för år 2010. I juni 2010 beviljades projektet 350 000 kronor. Beviljade 

medel skulle användas till följande. 

 

 En anställd som behärskar många språk för telefonrådgivning, samordning, 

utbildning och handledning till personal och jourkvinnor. 

 

Projektperiod 

2011-01-01 – 2011-12-31 

 

Projektets erfarenheter 

Under den gångna projektperioden har stödåtgärderna för de utsatta kvinnorna 

fortsatt att öka. Från januari till september år 2011 erhöll sammanlagt 250 kvinnor 

stöd och/eller juridisk rådgivning. Sammanlagt genomförde Terrafem Stockholm  

1 397 stödåtgärder under projektperioden. Terrafem Stockholms jourtelefon var 

öppen mellan 10.00 – 12.00 varje dag. Under året utbildade Terrafem Stockholm 

21 volontärer som genomgick grundläggande utbildning (åtta träffar). Två 

utbildningar för juristerna genomfördes där även juridikstuderande som är aktiva i 
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juristjouren deltog. Personal erhöll handledning varannan vecka och volontärer 

erhöll handledning vid fyra tillfällen under året. 

 

Terrafem Stockholm anser att med en heltidsanställd jurist och verksamhetsledare 

som behärskar ett vanligt förekommande språk har verksamheten på jouren 

stabiliserats och kvaliteten har på så vis också blivit bättre. Fler jourkvinnor 

rekryterades och samordningen kring dem fungerar bättre, vilket i sig ger bättre 

förutsättningar för att möta utsatta kvinnors behov.   

 

Under juni månad år 2011 beslutade Länsstyrelsen i Stockholms län om fortsatta 

utvecklingsmedel till SoN och Terrafem Stockholm för projektet 

Förstärkningsmedel till Terrafem Stockholm. Projektet pågår och slutdatum för 

projektet är 2012-12-31. 

 

 

4. Q-jouren, kvinnojour för missbrukande kvinnor inom RFHL 

Stockholm 

 

Föreningen RFHL Stockholm 

Riksförbundet för hjälp åt narkotika och läkemedelsberoende (RFHL) är ett 

förbund av föreningar och medborgare som tillsammans verkar för ett samhälle 

utan missbruk och beroende. RFHL Stockholm är en lokalförening och har under 

de senaste årtiondena mest arbetat med kvinnor i missbruk genom olika typer av 

boenden och stödverksamheter.  

 

Projektbakgrund  

Under år 2007, 2008 och 2009 ansökte SAN, i samarbete med RFHL Stockholm, 

om bidrag för att bygga upp en kvinnojour med skyddat boende för våldsutsatta 

kvinnor med missbruksproblem.  

 

Motiveringen för uppbyggnad av boendet var att kvinnor som utsätts för våld och 

har en egen missbruksproblematik inte kunde tas emot på kvinnojourerna i länet 

eller på Kriscentrum för kvinnor. Anledning till detta var bland annat att det på de 

skyddade boendena fanns kvinnor med barn samt att jourerna och Kriscentrum 

saknade resurser för att ta hand om missbruksproblematiken.  

 

Efter beviljade utvecklingsmedel från länsstyrelsen startade RFHL Stockholm 

kvinnojouren Q-jouren den 19 april år 2009. Q-jouren är en kvinnojour med ett 

skyddat boende med plats för fem kvinnor. Utöver det skyddade boendet bedriver 

Q-jouren även stödverksamhet för utsatta kvinnor. Stödåtgärderna består av 

kontinuerliga samtal på Q-jouren, stödsamtal via telefon, stöd i kontakt med 
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myndigheter och i något fall närvara som stöd vid rättegång. Dessa stödåtgärder 

tillhandahölls även till de kvinnor som bodde i det skyddade boendet. Q-jouren 

arbetar också med att föreläsa och sprida information om deras målgrupp. 

 

Länsstyrelsen beslutade år 2007, 2008 och 2009 att bevilja SAN och RFHL 

Stockholm sammanlagt 5,2 miljoner kronor för att utveckla en kvinnojour inom 

RFHL Stockholm. Projektperioden 2007 – 2009 slutrapporterades till länsstyrelsen 

i februari 2011. 

 

Ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län 

För att fortsatt driva och utveckla Q-jouren ansökte SAN, i samarbete med RFHL 

Stockholm, om fortsatta medel år 2010. I juni 2010 beviljades projektet 1 500 000 

kr. Beviljade medel skulle användas till följande. 

 

 Personal som ger stöd, hjälp och skydd för kvinnor med missbruksproblem 

som utsätts för våld 

 Handledning till personalen 

 Hyra av lokaler 

 

Projektperiod 

2011-01-15 – 2012-01-14 

 

Projektets erfarenheter 

Under första året hade Q-jouren en beläggning på 80 %. Beläggningen minskade 

under år 2010 till 62 %, vilket Q-jouren tror beror på att de är ett dyrare alternativ 

än andra skyddade boenden samt att de behöver förbättra marknadsföringen av sin 

verksamhet. 

 

För perioden januari till augusti 2011 har 15 kvinnor bott i det skyddade boendet 

(8 kvinnor var hemmahörande i Stockholms stad) sammanlagt 846 nätter, vilket 

innebär en 70 % beläggning. Att beläggningen fortsatt får anses som låg kan, 

enligt Q-jouren, bero på utebliven marknadsföring. Under perioden har även 250 

stödsamtal genomförts på jouren, 337 stödsamtal hållits på telefon och vid 71 

tillfällen har personalen följt med de boende till olika instanser. 

 

På Q-jouren har man under det gångna året sett en viss förändring hos de kvinnor 

man möter. Bland annat ser man bra effekter av att arbeta med kvinnor i aktivt 

missbruk, såsom att drog- och alkoholanvändningen minskar när kvinnorna tar itu 

med sin våldsamma situation.  
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Under juni månad år 2011 beslutade Länsstyrelsen i Stockholms län om fortsatt 

utvecklingsmedel till SoN och RFHL Stockholm för projektet Q-jouren, 

kvinnojour för missbrukande kvinnor. Projektet pågår och slutdatum för projektet 

är 2012-12-31. 

 

5. Förstärkning Alla kvinnors hus grundverksamhet 

 

Föreningen Alla kvinnors hus 

Alla Kvinnors Hus (AKH) erbjuder skydd, stöd och rådgivning, arbetar utåtriktat 

med utbildning, opinionsbildning samt förebyggande verksamhet i första hand 

riktad till ungdomar. Verksamheten är organiserad i tre huvudområden: 

Kvinnojour, Barnjour och Team för Våldtagna Kvinnor. 

 

Kvinnojouren ansvarar för det skyddade boendet med plats för elva kvinnor och 

deras barn. AKH är det enda boendet i Stockholm som kan ta emot mammor med 

tonårspojkar. I Kvinnojourens verksamhet ingår även telefonjour, enskilda 

stödsamtal samt samtalsgrupper som främst vänder sig till kvinnor som inte bor i 

det skyddade boendet. 

 

Alla Kvinnors Hus fick år 2011 verksamhetsbidrag från OFU om 3 510 000 

kronor.  

 

Projektbakgrund 

Under år 2007, 2008 och 2009 ansökte SAN, i samarbete med AKH, om bidrag för 

att utveckla verksamhet för de nya målgrupperna tonårspojkar och äldre kvinnor.  

 

I ansökan år 2007 framfördes att kvinnor med söner (13-18 år) till viss del undvek 

att söka skydd och sönerna kunde uppleva att de utgjorde ett hinder för förändring. 

AKH ville uppmärksamma och utveckla stödet till dessa kvinnor och tonårspojkar. 

AKH ville även nå äldre kvinnor och utveckla stödet till dem. Köerna till den 

öppna stödverksamheten var långa. AKH behövde rekrytera, utbilda och handleda 

fler volontärer för att möta den växande efterfrågan.  

 

Länsstyrelsen beslutade under perioden år 2007-2009 att bevilja SAN och AKH 

sammanlagt 1 575 000 kronor för att stödja AKH. Projektperioden 2007 – 2009 

slutrapporterades till länsstyrelsen i februari 2011. 
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Ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län  

Länsstyrelsen beslutade i juni 2010 att bevilja SAN och AKH 500 000 kronor för 

att fortsatt stödja AKH i arbetet med att utveckla jouren med särskild inriktning 

mot tonårspojkar och äldre kvinnor. Beviljade medel skulle användas till följande. 

 

 Driva det skyddade boendet för kvinnor och deras barn 

 Hålla stödsamtal individuellt och i grupp 

 Ha minst en grupp med tonårspojkar under året 

 Genomföra informationsinsatser mot pensionärsorganisationer för att nå 

våldsutsatta kvinnor över 65 år 

 Utveckla samarbetet med Manscentrum 

 

 

Projektperiod 

2011-01-01 – 2011-12-31 

 

Projektets erfarenheter 

Under perioden januari – september 2011 har AKH:s skyddade boende i stor 

utsträckning haft hög beläggning. Sammanlagt har 63 kvinnor och 77 barn bott  

2 535 nätter i det skyddade boendet, vilket innebär en beläggning om 85 %. Under 

den angivna tiden har även 704 enskilda stödsamtal och 2 samtalsgrupper (med 6 

respektive 10 kvinnor) genomförts. 

 

Sammanlagt har AKH under projektperioden genomfört 180 stödsamtal och 2 

samtalsgrupper (25 respektive 8 barn innehållande totalt 30 träffar) med barn som 

bevittnat våld i familjen. Fyra tonårspojkar har vid sammanlagt 36 tillfällen fått 

individuella stödsamtal. Trots detta har man inte kunnat sätta samman en 

samtalsgrupp då det varit sådan spridning över tid att det inte fungerat. 

Målgruppen är även fortsatt svår att nå. 

 

AKH har under projektperioden lyckats med att nå de äldre (60 årsåldern) 

våldsutsatta kvinnorna. Stödsamtal har getts till 10 äldre kvinnor, varav 2 har bott i 

det skyddade boendet. I oktober 2011 startades även en separat grupp för äldre 

kvinnor. AKH har även etablerat en kontakt och samverkan med Södermalms 

hemtjänst.   

 

Samarbetet med Manscentrum fortsätter i form av erfarenhetsutbyte där man 

informerar om varandras verksamheter och kan slussa klienter vidare till varandra 

samt anordna gemensamma utbildningstillfällen. 
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Under juni månad år 2011 beslutade Länsstyrelsen i Stockholms län om fortsatt 

utvecklingsmedel till SAN och AKH för projektet Förstärkning Alla kvinnors hus 

grundverksamhet.  Projektet pågår och ska slutrapporteras i januari 2013. 

 

 

6. Utvecklingsmedel till Västerorts kvinnojour 

  

Föreningen Västerorts kvinnojour 

Västerorts kvinnojour startades i april år 2007 efter att Länsstyrelsen i Stockholms 

län i februari månad år 2007 beviljade föreningen 140 000 kronor för start av 

verksamheten. 

  

Föreningen erbjuder stöd och rådgivning till våldsutsatta kvinnor/unga kvinnor 

och vid behov startas stödgrupper. Föreningens ambition är att ha flerspråkiga 

jourkvinnor samt personal som har specialkunskap rörande 

funktionsnedsättningar. Västerorts kvinnojour är en lokal verksamhet och riktar 

sig främst till kvinnor boende i Bromma, Spånga-Tensta och Hässelby-Vällingby. 

 

Projektbakgrund 

Under år 2007, 2008 och 2009 ansökte SAN, i samarbete med Västerorts 

kvinnojour, om utvecklingsmedel för att utveckla verksamheten inom Västerorts 

kvinnojour. 

 

I ansökan till länsstyrelsen år 2007 framfördes att Västerorts kvinnojour, för att 

kunna fortsätta bedriva och utveckla sin verksamhet, var i behov av en 

deltidsanställd jourkvinna som kunde informera om verksamheten, svara i 

jourtelefonen, ta emot besök samt rekrytera och samordna volontärer. 

Länsstyrelsen beslutade under perioden år 2007-2009 att bevilja SAN och 

Västerorts kvinnojour sammanlagt 950 000 kronor för att utveckla Västerorts 

kvinnojour. Projektperioden 2007 – 2009 slutrapporterades i maj 2011. 

 

Ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län  

Länsstyrelsen beslutade i juni 2010 att bevilja SAN och Västerorts kvinnojour 350 

000 kronor för att fortsatt utveckla Västerorts kvinnojour. Beviljade 

utvecklingsmedel skulle användas till följande. 

 

 En heltidsanställd på kvinnojouren som ska ge stöd till våldsutsatta 

kvinnor och utveckla verksamheten 

 Hyreskostnader för kvinnojourens lokal 

 Utbildning av styrelsemedlemmar och volontärer 
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Projektperiod 

2011-01-01 – 2011-12-31 

 

Projektperiodens erfarenheter 

Under projektperioden gav Västerorts kvinnojour kontinuerligt stöd till utsatta 

kvinnor genom telefonsamtal, enskilda stödsamtal och samtal i grupp. En viktig 

del i verksamheten har även varit att stödja kvinnorna i kontakten med 

myndigheter till exempel socialtjänsten, Migrationsverket och Skatteverket. 

Västerorts kvinnojour har haft en stödgrupp som träffades en gång per månad. 

Stödgruppen bestod av 6 kvinnor.  

 

Sammanlagt kom Västerorts kvinnojour under perioden januari – september 2011 i 

kontakt med 291 kvinnor via telefon eller besök. Stödinsatserna sker främst per 

telefon. Spridandet av informationsfoldrar och kontakterna med förvaltningar, 

kyrkan och kvinnliga invandrarföreningar har fortgått. Det har bland annat 

medfört att jourens styrelse fått ett bredare kontaktnät och att fler har fått 

kännedom om Västerorts Kvinnojour. 

 

Utbildning för 7 volontärer har genomförts med 9 utbildningstillfälle. Även 

personalen utbildades och deltog vid flertalet konferenser. 

 

Under juni månad år 2011 beslutade Länsstyrelsen Stockholms län om fortsatt 

utvecklingsmedel till SAN och Västerorts kvinnojour för projektet 

Utvecklingsmedel till Västerorts kvinnojour. Projektet pågår och ska 

slutrapporteras i januari 2013 

 

 

7. Förstärkningsmedel till frivilligorganisationen Systerjouren  

   Somaya  

  

Föreningen Systerjouren Somayas kvinno- och tjejjour 

Systerjouren Somaya är en ideell förening som arbetar med råd, stöd och skydd till 

misshandlade, hotade och våldtagna kvinnor/flickor och deras barn. Föreningens 

jourkvinnor är flerspråkiga och talar gemensamt över 30 språk. Personalen har 

förutom akademiska examen även en utbildning i kvinnojourskunskap med 

kulturkompetens och förståelse för i synnerhet våldsutsatta kvinnor med utländsk 

bakgrund och/eller muslimsk identitet. Systerjouren Somayas kvinnojour hjälper 

våldsutsatta kvinnor både praktiskt och emotionellt via telefonjour samt genom tre 

skyddade boenden och en utslussningslägenhet med 9 platser för våldsutsatta 

kvinnor och medföljande barn. I arbetsuppgifterna ingår att följa med till möten 
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med polis, socialtjänst och Migrationsverket för att fungera som en länk mellan 

myndigheten och kvinnan. Systerjouren Somaya utbildar i frågor som gäller 

målgruppen och särskilt om hedersrelaterat våld. Systerjouren Somaya driver även 

olika projekt såsom hälsoutbildning för våldsutsatta kvinnor. Systerjouren Somaya 

ingår även i ett nordiskt samarbete i ett EU-projekt. 

 

Systerjouren Somaya fick år 2011 verksamhetsbidrag från OFU om 936 000 

kronor.  

 

Projektbakgrund 

Sedan år 2007 har Systerjouren Somaya tillsammans med Stockholms stad erhållit 

utvecklingsmedel för projektet ”Förstärkningsmedel till frivilligorganisationen 

Systerjouren Somaya”. Startdatum för projektet var 2008-03-01. 

 

Beviljade medel år 2007 avsåg en anställd person (barnsamordnare) som skulle 

arbeta med de barn som kom till kvinnojouren i samband med att mamman sökte 

stöd. År 2008-2010 erhölls medel till samma funktion samt utvecklingsmedel till 

en deltidsanställd samordnade inom Systerjouren Somayas verksamhet.  

 

Projektet har erhållit sammanlagt 1 540 000 kronor i utvecklingsmedel av 

Länsstyrelsen i Stockholms län. Projektperioden 2008-03-01 – 2011-02-28 

(beslutsår 2007-2009) har slutrapporterats till Länsstyrelsen i Stockholms län i maj 

år 2011. Beviljade medel år 2010 började användas 2011-03-01 och avser ett års 

verksamhet.  

 

Ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län  

Länsstyrelsen beslutade i juni 2010 att bevilja SAN och Systerjouren Somaya 440 

000 kronor för att fortsatt driva utvecklingsarbetet inom jouren. Beviljade 

utvecklingsmedel skulle användas till följande. 

 0,5 tjänst verksamhetschef för att samordna kvinnojourens olika 

verksamheter 

 0,5 tjänst barnsamordnare för att genomföra Trappansamtal till barn som 

bevittnat våld   

 

 

Projektperiod 

2011-03-01 – 2012-02-28 

 

Projektperiodens erfarenheter 

Under perioden mars – september 2011 bodde 11 kvinnor med 13 barn, 

sammanlagt 759 boendedygn i Systerjouren Somayas skyddade boende. 
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Beläggningen under perioden var ca 70 %.  Antalet Trappansamtal som påbörjats 

under projektperioden var 5 stycken, av dessa har 2 samtalskontakter avbrutits på 

grund av flytt till ett annat boende. Genom att alla barn har en individuell 

handlingsplan så uppmärksammas deras behov under vistelsen hos Systerjouren 

Somaya och de har även en egen kontaktperson, barnstödjaren. 

 

Enligt Systerjouren Somaya har verksamhetsledarens insats inneburit en 

kontinuerlig metodutveckling där organisationen har vuxit till att omfatta fyra 

skyddade boenden med plats för 20 personer. Föreningen har växt i antalet 

hjälpsökande kvinnor och i de insatser som erbjuds våldsutsatta kvinnor med 

utländsk bakgrund. Systerjouren Somaya kontaktas i större omfattning av 

myndigheter för konsultation och utbildning. Föreningens rutiner har blivit 

tydligare för personalen, för de kvinnor som bor i det skyddade boendet och för de 

förvaltningar som placerar kvinnor i verksamheten.  

 

Under juni månad år 2011 beslutade Länsstyrelsen i Stockholms län om fortsatt 

utvecklingsmedel till SAN och Systerjouren Somaya för projektet Förstärkning av 

Systerjouren Somaya. Projektet pågår och ska slutrapporteras till länsstyrelsen i 

januari 2013. 

 

 

   

8. Fortsatta utvecklingsmedel till FIA-projektet inom 

frivilligorganisationen HOPP Stockholm 

 

Föreningen 

Föreningen HOPP Stockholm arbetar med män och kvinnor som har utsatts för 

sexuella övergrepp i sin barndom. Föreningen driver bland annat jourtelefon, 

stödgrupper och samtal med anhöriga. 

 

HOPP Stockholm erhöll år 2011 verksamhetsbidrag från OFU om 424 000 kronor.  

 

Projektbakgrund 

Sedan år 2007 har HOPP Stockholm tillsammans med Stockholms stad erhållit 

utvecklingsmedel för att driva FIA-Projektet. Projektet vänder sig till kvinnor som 

är sjukskrivna eller förtidspensionerade som en konsekvens av sexuella övergrepp. 

Utvecklingsmedel har beviljats för att finansiera en deltidsanställd personal som 

ska leda stödgrupper för kvinnor som utsatts för sexuella övergrepp som barn. 

Startdatum för projektet var 2008-03-01. 
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Projektet erhöll för perioden 2007 - 2009 sammanlagt 1 270 000 kronor i 

utvecklingsmedel av Länsstyrelsen i Stockholms län. Projektperioden 2008-01-01 

– 2010-12-31 slutrapporterades till Länsstyrelsen i Stockholms län i maj år 2011.  

 

Ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län  

Länsstyrelsen beslutade i juni 2010 att bevilja SAN och HOPP Stockholm 370 000 

kronor för att fortsätta FIA-Projektet. Beviljade utvecklingsmedel skulle användas 

till följande. 

 Genomföra stödinsatser i grupp och individuellt till kvinnor med 

funktionsnedsättning som har erfarenheter av sexuella övergrepp  

 

Projektperiod 

2011-01-01 – 2011-12-31 

 

Projektperiodens erfarenheter 

Under perioden januari – september 2011 har 32 kvinnor deltagit i FIA-Projektet. 

Av dessa har 23 kvinnor fått individuella stödsamtal och 9 kvinnor har gått i 

stödgrupp varje eller varannan vecka. Enligt HOPP Stockholms frågeformulär har 

flera av kvinnorna sett och förstått sambandet mellan sexuella övergrepp och sitt 

funktionshinder, fått en större självinsikt och självkänsla, förstått att de också har 

en beroendeproblematik och att det hör ihop med de sexuella övergreppen. Några 

kvinnor upplever också en förbättring i deras sociala liv och även att deras 

funktionshinder och/eller missbruk har förändrats till det bättre.  

 

I oktober år 2010 slutade projektledaren, vilket har medfört att FIA-Projektet inte 

har pågått i full kapacitet under rekryteringsprocessen av en ny projektledare. I 

september 2011 tillsattes tjänsten och projektet pågår enligt projektplan.    

 

Under juni månad år 2011 beslutade Länsstyrelsen i Stockholms län om fortsatt 

utvecklingsmedel till SAN och HOPP Stockholm till FIA-Projektet. Projektet 

pågår och ska slutrapporteras till länsstyrelsen i januari 2013. 
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9. Fortsatta förstärkningsmedel för frivilligorganisationen 

Stockholms Tjejjour 

 

Föreningen 

Stockholms Tjejjour (Tjejjouren) startade år 1996 och har sedan dess erbjudit 

flickor och unga kvinnor stöd och råd i olika former. Föreningen bedriver en 

telefonjour, chatt via internet och erbjuder även de stödsökande flickorna och unga 

kvinnorna samtalsgrupper och en mötesplats. 

 

Tjejjouren erhöll projektbidrag av OFU om 155 000 kronor i mars år 2011 för 

Projekt Maskros – Utvecklad stödverksamhet för utsatta tjejer.  

 

Projektbakgrund 

Sedan år 2007 har Tjejjouren tillsammans med Stockholms stad erhållit 

utvecklingsmedel för att driva projektet ”Anställning inom Stockholms Tjejjour”. 

Startdatum för projektet var 2008-04-01.   

 

Utvecklingsmedel har beviljats för att finansiera en deltidsanställning i syfte att 

stabilisera Tjejjourens arbete och möjliggöra en långsiktig planering av 

verksamheten. I ansökan år 2008 uppgav Tjejjouren att de även var i behov av att 

anställa en projektledare på halvtid, som skulle ansvara för att genomföra och 

driva projekt som självhjälpsgrupper, tjejgrupper, tjejjoursutbildningar, 

caféverksamhet m.m. Länsstyrelsen i Stockholms län beviljade under perioden år 

2008-2009 utvecklingsmedel för en deltidsanställd administratör och en 

deltidsanställd projektledare.      

 

Projektet har för perioden 2007 - 2009 erhållit sammanlagt 900 000 kronor i 

utvecklingsmedel av Länsstyrelsen i Stockholms län.  

 

Projektmedlen 2007-2009 har slutrapporterats till Länsstyrelsen i Stockholms län i 

maj år 2011.   

 

Ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län  

Länsstyrelsen beslutade i juni 2010 att bevilja SAN och Stockholms tjejjour  

350 000 kronor för att fortsatt förstärka verksamheten inom jouren. Beviljade 

utvecklingsmedel skulle användas till följande. 

 En deltidsanställd administratör 

 En deltids projektledare som ansvarar för jourens kompetens utveckling 

och nya projekt. 
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Projektperiod 

2011-04-01 – 2012-03 - 31 

 

Projektperiodens erfarenheter 

Under perioden januari – september 2011 kom Tjejjouren i kontakt med 

sammanlagt 434 tjejer. Av dessa var 419 via telefon, mail eller chattkontakter. 

Tjejjouren hade sammanlagt 15 stödsamtal på jouren. 

 

Administratören har under perioden fortlöpande utvecklat och förbättrat 

handlingsplaner, checklistor och stöddokument. Genom att ta fram checklistor och 

metoddokument, som ständigt är under utveckling, upplever man inom jouren att 

samordningen och kvaliteten i stödarbetet förbättras. Strukturen gör det också 

tryggt för både gamla och nya jourarbetare att sitta jour och ge stöd åt tjejer. 

 

Inom tjejjouren har man under projektperioden även rekryterat 25 nya volontärer 

och genomfört ett antal fortbildningar där sammanlagt 70 tjejer deltagit. För att 

säkerställa en hög nivå på bemötandet har anställda och volontärer inom jouren 

regelbundet haft handledning med legitimerade psykologer. 

 

Under juni månad år 2011 beslutade Länsstyrelsen i Stockholms län om fortsatta 

utvecklingsmedel till SAN och Stockholms tjejjour för fortsatt förstärkning och 

utveckling inom jouren. Projektet pågår och ska slutrapporteras till länsstyrelsen i 

januari 2013. 

 

 

10. Behandling för de våldsamma männen, fortsatta 

utvecklingsmedel till Stiftelsen Manscentrum i Stockholm 

 

Föreningen 

Stiftelsen Manscentrum i Stockholm (Manscentrum) bedriver verksamhet för män 

med kriser/problem eller aggressionsproblem som försvårar deras liv. Inom 

verksamheten erbjuder Manscentrum rådgivning och terapi för män per telefon 

eller enskilt. Manscentrum bedriver även gruppterapi för män som misshandlar 

och ger parallellt stöd till kvinnor som lever i otrygga och/eller våldsamma 

familjerelationer. 

 

Stiftelsen Manscentrum i Stockholm erhöll år 2011 verksamhetsbidrag från OFU 

om 1 355 000 kronor.  
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Projektbakgrund 

Sedan år 2007 har Manscentrum tillsammans med Stockholms stad erhållit 

utvecklingsmedel för att bedriva gruppbehandling av män som utövar våld i nära 

relationer. Startdatum för projektet var 2008-04-01. 

 

Utvecklingsmedel har beviljats för att finansiera två terapeuter, 

handledningskostnader och för att utveckla samarbete med Ersta Fristad och Alla 

kvinnors hus. Under år 2010 började man även erbjuda traumabehandling för 

våldsutsatta kvinnor inom ramarna för projektet. Projektet har erhållit sammanlagt 

800 000 kronor i utvecklingsmedel av Länsstyrelsen i Stockholms län.    

 

Projektperioden 2007-2009 har slutrapporterats till Länsstyrelsen i Stockholms län 

i maj år 2011. Beviljade medel år 2010 började användas 2010-09-01 och avser ett 

års verksamhet.  

 

Ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län 

Länsstyrelsen beslutade i juni 2010 att bevilja SAN och Manscentrum i Stockholm 

600 000 kronor för projektet gruppbehandling för våldsamma män och stöd till 

våldsutsatta kvinnor Beviljade utvecklingsmedel skulle användas till följande. 

 

 Att ge behandlande insatser till män som utövar våld i nära relation 

 Att ge traumabehandlnig till våldsutsatta kvinnor 

 Att vidareutveckla samarbetet med Ersta fristad och Alla kvinnors hus så 

att kvinnorna kan få individuellt stöd samt i grupp. 

 

Projektperiod 

2011-04-01 – 2012-03 - 31 

 

Projektperiodens erfarenheter 

Under perioden april – september 2011 medverkade 10 våldsamma män i 

gruppbehandling. Männen har tillsammans deltagit i gruppterapin 400 timmar 

vilket motsvarar 20 grupptillfällen per man. De flesta av männen deltar fortfarande 

i behandlingen.  

 

I januari år 2010 började Manscentrum även ta emot våldsutsatta kvinnor för 

individuella stödsamtal. Under perioden april – september år 2011 erhöll 11 

våldsutsatta kvinnor individuell behandling (sammanlagt 86 timmar).  För att nå 

kvinnorna har även samtliga män som kontaktat Manscentrum för våldsproblem 

uppmanats att uppge namn och adress på de kvinnor de lever tillsammans med. 

Namn och adresser vidarefordrats till Ersta Fristad som kontaktar kvinnorna för 
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erbjudande om stödsamtal. Under perioden har 9 kvinnor hänvisats till Ersta 

Fristad. Samarbetet med Alla Kvinnors Hus har fortgått i form av kunskapsutbyte 

och samverkan kring utbildningssatsningar. 

 

På regeringens uppdrag genomförde Socialstyrelsen en utvärdering angående 

behandling av män som utövar våld i nära relationer. Manscentrum var en av flera 

aktörer som ingick i utvärderingen. Utvärderingen visade att många män som 

sökte sig till behandling minskade sitt våld under uppföljningstiden, som var ett år. 

Männens psykiska hälsa förbättrades och alkohol- och narkotikamissbruket 

minskade.  

 

Under juni månad år 2011 beslutade Länsstyrelsen i Stockholms län om fortsatta 

utvecklingsmedel till SAN och Manscentrum i Stockholm till projektet 

Gruppbehandling för våldsamma män och stöd till våldsutsatta kvinnor. Projektet 

pågår och ska slutrapporteras till länsstyrelsen i januari 2013. 

 

. 

11. Barngrupper Ersta Fristad – fortsatta utvecklingsmedel till 

Stiftelsen Ersta Fristad 

 

Föreningen 

Ersta diakonisällskap är en ideell förening med idémässig anknytning till Svenska 

kyrkan. Ersta Fristad är en del av Ersta diakonis sociala verksamhet. Ersta Fristad 

erbjuder sedan flera decennier tillbaka våldsutsatta kvinnor och deras barn skyddat 

boende som är bemannat dygnet runt. Ersta Fristad har även tillgång till 

utslussningslägenheter för kvinnor som bott på deras skyddade boende. I dessa 

lägenheter kan de bo i avvaktan på egen ny bostad med fortsatt stöd från Ersta 

Fristad.  

 

Ersta Fristad beviljades hösten år 2006 projektstöd från OFU med 145 500 kronor 

för ett år för att bedriva gruppverksamhet för våldsutsatta kvinnor. Projektet drevs 

i samarbete med Stiftelsen Manscentrum som parallellt höll i gruppverksamhet för 

de män som utövat våld mot dessa kvinnor. Inom projektet visade det sig svårt 

dels att få uppgifter om kvinnorna från männen, dels att därefter få kontakt med 

kvinnorna. Att få till stånd två parallella grupper gick därför inte att genomföra 

och det tänkta projektet i sin ursprungsform lades ned i samförstånd mellan de 

båda inblandade organisationerna i oktober år 2007. Samarbetet mellan Ersta 

Fristad och Manscentrum fortsätter men de kvinnor som man kommer i kontakt 

med erbjuds nu plats i Ersta Fristads ordinarie gruppverksamhet för våldsutsatta 

kvinnor. 
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Projektbakgrund 

Sedan år 2007 har Ersta diakoni/Fristad tillsammans med Stockholms stad erhållit 

utvecklingsmedel för projektet ”Barngrupper Ersta Fristad”. Syftet med projektet 

är att erbjuda stöd för de barn som bevittnat våld i familjen genom 

gruppverksamhet för barnen. Startdatum för projektet var 2008-03-01. Startandet 

av barngrupper försenades på grund av att det var svårt att få tillräckligt med barn 

till grupperna. Anledningen till detta var främst att barnens föräldrar ofta har 

gemensam vårdnad om barnen och att papporna har sagt nej till behandling. Den 

första gruppverksamheten startade våren år 2009 efter att Ersta Fristad rekryterat 

två psykologer samt barn till gruppverksamheten.  

 

Projektet har för perioden 2007 - 2009 erhållit sammanlagt 1 650 000 kronor i 

utvecklingsmedel av Länsstyrelsen i Stockholms län. Projektperioden 2008-03-01 

– 2011-02-28 (beslutsår 2007-2009) har slutrapporterats till Länsstyrelsen i 

Stockholms län i maj år 2011. Beviljade medel år 2010 började användas 2011-03-

01 och avser ett års verksamhet.  

 

År 2009 ansökte Ersta Fristad i samverkan med Stockholm stad om medel för 

”tidiga insatser” hos Länsstyrelsen i Stockholms län (dnr. 1.7-0307/2009), för att 

kunna starta parallella mammagrupper. Syftet med mammagrupperna är att 

mammorna ska få stöd i sin föräldraroll, kunskaper om barns utveckling samt 

förståelse för hur barnen påverkas av deltagande i sin grupp. Mammagrupperna 

går parallellt med barngrupperna och leds även de av en psykolog.  

 

Under år 2009-2010 beviljades Ersta Fristad 1 200 000 kronor för 

mammagrupperna. Hälften av beviljade medel har finansierats av länsstyrelsen 

och hälften av OFU.  Sammanlagt har 16 mammor deltagit i gruppverksamhet 

parallellt med att deras barn har gått i grupp. Projektet ska slutrapporteras till 

länsstyrelsen i Stockholm 30 november 2011. Ärendet kommer att behandlas på 

SoN:s sammanträde den 15 december 2011 (dnr: 1.7- 0684/2011). 

 

Ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län 

Länsstyrelsen beslutade i juni 2010 att bevilja SAN och Ersta Fristad 700 000 

kronor för projektet Barngrupper Ersta Fristad. Beviljade utvecklingsmedel 

skulle användas till följande.  

 Två deltidstjänster som genomför behandling och stödinsatser för barn som 

bevittnat våld, individuellt och i grupp. 

 

 

Projektperiod 

2011-03-01 – 2010-02-28 
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Projektperiodens erfarenheter 

Under perioden mars – september 2011 har Ersta haft kontakt med totalt 12 barn i 

åldrarna 3-18 år. Av dessa har 6 barn deltagit i gruppverksamheten (mammorna 

har gått i parallell grupp), 8 barn har fått individuella samtal och 4 barn har 

tillsammans med deras mammor haft inledande bedömningssamtal inför 

gruppstart. I dagsläget går även 8 mammor, med sammanlagt 14 barn, på 

inledande bedömningssamtal.  

 

Barnen har enligt personalens bedömning genom deltagande i verksamheten fått 

en ökad förmåga till känslomässig reglering samt en bättre förståelse för vad de 

varit med omsamt en bättre förmåga till samspel i grupp. Mammorna har fått en 

ökad förståelse för sina barns symtom samt i viss mån en ökad föräldraförmåga. 

Ersta Fristad har även under projektperioden blivit varse att den trauma-

bearbetande behandlingen behöver utökas med en samspelsbehandling, vilket man 

ansökt om inför nästa projektperiod.  

 

Under juni månad år 2011 beslutade Länsstyrelsen i Stockholms län om fortsatta 

utvecklingsmedel till SAN och Ersta Fristad till projektet Barn- och 

mammagrupper. Projektet pågår och ska slutrapporteras till länsstyrelsen i januari 

2013. 

 

 

12. Utvecklingsmedel till Romska och resande kvinnojour 

 

Föreningen Romska och resande kvinnojour 

Romska och resande kvinnojour startade i mars år 2008 och vänder sig till romska 

kvinnor utsatta för våld och/eller hot om våld. Inom föreningen drivs tre skyddade 

boende med plats för ungefär 12 kvinnor och medföljande barn. De erbjuder även 

telefonrådgivning, individuella stödsamtal, gruppverksamhet, juridisk rådgivning, 

stöd och hjälp med myndighetskontakter och vid rättegång, akut ekonomisk hjälp 

och stöd i praktiska vardagsrutiner. Föreningen bistår också med olika aktiviteter 

för kvinnorna. 

 

Projektbakgrund 

År 2009 ansökte SAN, i samarbete med Romska och resande kvinnojour, om 

utvecklingsmedel för föreningens verksamhet.  

 

Länsstyrelsen beslutade 2009-09-10 att bevilja SAN och Romska och resande 

kvinnojour 550 000 kronor för att utveckla verksamheten inom föreningen.  
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Projektperioden 2009-10-12 – 2010-10-11 har slutrapporterats till Länsstyrelsen i 

Stockholms län i maj år 2011.  

 

Ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län 

Länsstyrelsen beslutade i juni 2010 att bevilja SAN och Romska och resande 

kvinnojour 800 000 kronor för att driva och utveckla jouren. Beviljade 

utvecklingsmedel skulle användas till följande.  

 Arbeta med olika stöd och rådgivande insatser i kvinnojourens olika 

boenden samt erbjuda olika aktiviteter för att öka de utsatta kvinnornas 

självständighet och kunskaper om det svenska samhället. 

 

Projektperiod 

2009-10-12 – 2010-10-11 

 

Projektets erfarenheter 

I det skyddade boendet tog föreningen under perioden emot 48 kvinnor, varav 

flera kvinnor kom från andra delar av Sverige än Stockholms stad. Kvinnornas 

vistelsetid varierade men de flesta har stannat på jouren i 1-2 dygn och ett tiotal 

har bott där en längre tid (flera månader).  

 

Kvinnorna gavs möjlighet att reflektera över sin situation samt fick hjälp att 

förbättra sina kunskaper om sina rättigheter. Kvinnorna behövde enligt föreningen 

stöd för att kunna ta tag i sina liv samt bli delaktiga i samhället. Romska och 

resande kvinnojour hjälpte kvinnorna med praktiska saker som att vara ett stöd i 

kontakten med socialtjänsten, sjukvården, polisen, jurister, barnomsorgen, mm. 

Kvinnorna gavs även möjlighet att ta hand om sin hälsa genom att motionera, äta 

hälsosamt, mm.  

 

Under projektperioden erbjöd Romska och resande kvinnojour rådgivning till 

misshandlade och utsatta kvinnor som inte bodde i det skyddade boendet. Detta 

skedde via telefon, sms, personliga möten och hembesök. Föreningen uppskattar 

att de varje vecka träffar cirka 15 kvinnor för stödsamtal (boendekvinnor är 

inkluderade). Föreningen tog även dagligen emot 15-18 telefonsamtal från kvinnor 

i behov av stöd.  

 

Kvinnorna erbjöds rådgivning med målsättningen att höja deras självkänsla. 

Kvinnorna fick även stöd i kontakt med myndigheterna. Om kvinnorna hade 

missbruksproblem erbjöd föreningen motiverande samtal. Föreningen samarbetade 

även med socialtjänsten för att kvinnorna skulle få hjälp med sitt missbruk.  
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Under juni månad år 2011 beslutade Länsstyrelsen i Stockholms län om fortsatta 

utvecklingsmedel till SoN och Romska och resande kvinnojour för fortsatt drift av 

verksamheten. Projektet pågår och ska slutrapporteras till länsstyrelsen i januari 

2013. 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen kan konstatera att flera av projekten fortsatt varit välfungerande och 

framgångsrika. Sammantaget har de beviljade utvecklingsmedlen betytt mycket 

för föreningarna och deras verksamheter. 

 

I delprojektet Hantverkspedagog inom Unga Kvinnors Värn fortsatte 

motivationsarbetet för att få de boende att vilja delta i projektet då deltagandet 

tidigare varit lågt. Hantverkspedagogen har under perioden även till viss del 

arbetat med individuella uppgifter och försökte anpassa sig till enskilda behov. 

Enligt UKV:s eget utvärderingsformulär, som fylls i av de boende vid utskrivning, 

har vistelsen på UKV bidragit till ökad trygghet och förbättrad psykisk hälsa. Det 

finns dock ingen specifik fråga gällande den skapande verksamheten i boendet, 

vilket förvaltningen tycker vore av värde om stiftelsen tillförde.  

 

I projektet Q-jouren, kvinnojour för missbrukande kvinnor fick våldsutsatta 

kvinnor med missbruksproblem stöd och möjlighet till en bättre livssituation. 

Jouren har under året endast haft en beläggning på 70 %, vilket föreningen delvis 

förklarar med utebliven marknadsföring. Förvaltningen anser att ett högre 

beläggningstal bör uppnås inom verksamheten under det närmaste året. Det är 

cirka hälften av de placerade kvinnorna som kommer från Stockholms stad. RFHL 

behöver därför se över hur de placerande förvaltningarna på sikt ska kunna bidra 

med en jämbördig finansiering. Då länsstyrelsen har minskat på bidraget till Q-

jouren har RFHL ansökt om bidrag för verksamheten från socialnämnden. 

Organisations- och föreningsutskottet kommer att besluta om denna ansökan på 

sitt sammanträde 2011-12-19.   

 

I projektet Förstärkningsmedel till Terrafem Stockholm har ett högt men stabilt 

antal stödsökande kvinnor med utländsk härkomst som kontaktar jouren. Även i 

projektet Utvecklingsmedel till Västerorts kvinnojour fortgår verksamheten och 

kvinnor vänder sig till föreningen för råd och stöd. 

 

I projektet Förstärkning Alla kvinnors hus grundverksamhet genomfördes 

individuella samtal med tonårspojkar. Däremot kunde man inte sätta samman en 

samtalsgrupp då det har varit sådan spridning över tid att det inte har fungerat. 
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Målgruppen är även fortsatt svår att nå. Inom projektet har man under hösten även 

startat en grupp för äldre kvinnor. 

 

I projektet Stödboende för våldsutsatta kvinnor/unga, inom Terrafem, har man 

under de senaste åren utökat boendets stödinsatser och minskat på antalet 

lägenheter. Projektet har visat på ett större behov av stöd hos målgruppen än vad 

som förväntades. De senaste åren har beläggningen inom boendet varit skiftande 

och under 2010 var beläggningen 76 %. Förvaltningen anser att ett högre 

beläggningstal bör uppnås inom verksamheten det närmast året. I likhet med vid 

Q-jouren kommer cirka hälften av de placerade kvinnorna från Stockholms stad. 

Terrafem behöver därför se över hur de placerande förvaltningarna på sikt ska 

kunna bidra med en jämbördig finansiering. Då länsstyrelsen har minskat på 

bidraget har Terrafem ansökt om bidrag för verksamheten från socialnämnden. 

Organisations- och föreningsutskottet kommer att besluta om även denna ansökan 

på sitt sammanträde 2011-12-19.   

 

I  FIA projektet, inom HOPP Stockholm, har verksamheten varit begränsad under 

perioden som varit. Detta på grund av att en projektledare saknats. Trots detta har 

flera kvinnor deltagit i projektets gruppverksamhet med, enligt deltagarnas egen 

bedömning, goda resultat. 

 

I projektet förstärkningsmedel till Systerjouren Somaya så har verksamhetsledar- 

och barnstödjarfunktionen inom föreningen på olika sätt verkat som en 

sammanhållande länk i en verksamhet som under de senaste åren kraftigt ökat i 

omfattning.  Idag omfattar verksamheten totalt tre skyddade boenden och en 

utslussningslägenhet med plats för 9 våldsutsatta kvinnor och 11medföljande barn. 

 

I projektet fortsatta förstärkningsmedel till Stockholms tjejjour har verksamheten 

utvecklats mot en tydligare struktur och högre kvalitet genom det kontinuerliga 

arbetet med handlingsplaner och rutiner. 

 

I projektet Gruppbehandling för de våldsamma männen har man fortsatt att möta 

män och kvinnor med våldsproblem i sina nära relationer för att ge dem stöd och 

hjälp. Förvaltningen ser det som positivt att projektet nu även avser stöd till 

våldsutsatta kvinnor som efterfrågar kontakten med Manscentrum.  

 

I projektet Barngrupper hos Ersta Fristad har man under året nått fler barn och 

kan konstatera att barnen genom deltagande i verksamheten får en ökad förmåga 

till känslomässig reglering, en bättre förståelse för vad de varit med om samt en 

bättre förmåga till samspel i grupp. Mammorna har fått en ökad förståelse för sina 

barns symtom samt i viss mån en ökad föräldraförmåga. Inom verksamheten ser 
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man även att det är många mammor och barn som har så pass svåra skador att de 

behöver en fortsatt enskild behandling efter avslutad gruppverksamhet.  

 

Projektet Romska och resande kvinnojour vänder sig till en grupp med komplex 

och kulturellt specifik problematik. Förvaltningen har förståelse för att 

kulturkompetensen är av stor vikt för att kunna erbjuda de våldsutsatta romska 

kvinnorna ett gott stöd. Romska och resande kvinnojour är enligt dem själva 

ensamma om att driva en kvinnojour som riktar sig till målgruppen. Detta har 

medfört att Romska och resande kvinnojour har fått en nationell karaktär och även 

har kommit i kontakt med romska kvinnor i andra länder än Sverige. På sikt är det 

därför angeläget att Romska och resande kvinnojour ser över sin finansiering då 

det bör finnas fler intressenter för verksamheten än Stockholms stad och 

Länsstyrelsen i Stockholms län. 

 

Förvaltningen anser att föreningen bör kvalitetssäkra verksamheten genom att ta 

fram metoder för att föra statistik och redovisa verksamhetens innehåll och 

reslutat. Den statistik som redovisas idag är en uppskattning och inte framtagen 

med hjälp av regelbunden statistikföring. Föreningen har i samtal med 

förvaltningen varit överens om att statistikföring och resultatredovisning inom 

verksamheten måste förbättras skyndsamt.  Förvaltningen har lämnat stöd till 

föreningen i detta och avser göra så även fortsättningsvis men förbättringsarbetet 

måste samtidigt drivas av föreningen.  

 

Länsstyrelsens utvecklingsmedel är avsedda som en tillfällig satsning och 

länsstyrelsen har aviserat att det kan komma att ske förändringar i möjligheten att 

söka bidrag från länsstyrelsen. De projekt som har redovisats i detta ärende har 

sammanlagt ett bidrag om 7,1 miljoner kronor för år 2011 från länsstyrelsen (via 

nämnden). Vissa av verksamheterna har också bidrag från organisations- och 

föreningsutskottet (sammanlagt 7,4 miljoner kronor). Socialnämndens riktlinjer 

för bidragsgivning omfattar endast stadsövergripande verksamhet för stadens 

innevånare. Länsstyrelsen ställer inte sådana krav eftersom bidraget är 

länsövergripande. Detta har medfört att SoN inte ställer samma krav i ansökan om 

utvecklingsmedel hos länsstyrelsen som vid nämndens ordinarie bidragsgivning 

till frivilligorganisationer. Projektens karaktär ser därför olika ut; vissa av 

projekten har lokal inriktning medan andra har nationell eller länsomfattande 

inriktning. Vid en eventuell ansökan från de olika föreningarna när 

länsstyrelsemedlen upphör, kommer förvaltningen att göra en bedömning i varje 

enskilt ärende utifrån nämndens riktlinjer.  
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Förvaltningen anser att samarbetet med samtliga föreningar har fungerat bra under 

projektperioden. Förvaltningen föreslår att socialnämnden överlämnar detta 

tjänsteutlåtande till Länsstyrelsen i Stockholms län.  

 

 

 


